
Data__________ 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

Shpenzime për Shtypshkrime të Regjistrave të Mjekut 2023 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

Libra te shtypur,broshura dhe fletpalosje   22100000-1. 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

2,045,331.8(dy million e dyzet e pese mije e treqind e tridhjet e nje pik tete) lek pa 

tvsh 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor ______________________________________ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit 

 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 



 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 

5,  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe nenit 

.................................................................................................................................................. 

(Shënim: përcaktoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nënligjor që parashikon plotësimin 

e ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale që lidhet me objektin e 

prokurimit). 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare.__________________, ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël 

se___________________________________ 

Operatori ekonomik, duhet të paraqesë kopje të deklaratave të xhiros vjetore ose vërtetim nga 

administrata tatimore, për xhiron e realizuar në tre vitet e fundit ( 2020-2021-2022 ) nga data e 

zhvillimit të procedurës, vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të 

jetë jo më e vogël se 40% e vleres se fondit limit të kontratës që prokurohet 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

________________________________________________________________________ 

________________ (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen 

afatet për paraqitjen nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve tatimore). 

 



2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

_________________, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, vetëm 

në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të ... (shëno bazën ligjore), ku bilancet e dy viteteve 

të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

(Shënim: ky kriter vendoset vetëm në rastet kur vlerësohet nga autoriteti/enti kontraktor) 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit 

të fushës, konkretisht, _____________________ 

(Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen rastet kur personat 

juridikë kanë detyrimin që të kryejnë auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore, përpara 

publikimit të tyre, nga eksperte kontabël ose shoqëri audituese). 

 

  

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se _______ % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate (apo shumatores së fondit limit 

të loteve, nëse kontrata është e ndarë në lote dhe ofertohet për më shumë se një lot).  

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

1. Operatori ekonomik, duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparëshme, të ngjashme, të 

realizuara gjatë 3 (tre) viteve të fundit ( 2020-2021-2022 ) nga data e zhvillimit të procedurës, 

në një vlerë jo më e vogël se 20% e vlerës së fondit limit. 

 



Realizimi i furnizimeve të ngjashme, duhet të vërtetohet me dokumentacionin si më poshtë: 

 Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me institucione shtetërore, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë vërtetimin e lëshuar nga institucioni shtetëror për realizimin e shërbimeve 

ose faturat tatimore të shitjes; 

 Kur furnizimet e ngjashme janë realisuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturat përkatëse tatimore të shitjes ku të jenë shënuar datat, shumat dhe sasitë e 

shërbimeve të furnizuara. 

 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kësaj kontrate duhet të disponojë një staf 

punonjësish prej minimalisht 5 (pesë) persona. Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët 

ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e numrit minimal të punonjësve në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit; Konkretisht pwr kwtw pikw operatori ekonomik duhet tw ketw tw 

punesuar minimalisht 5 (pese) punonjes per periudhen  --Mars –Prrill-Maj 2023 tw vertetuar me: 

a. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore ku tw specifikohet numri i punonjësve për 

secilin muaj për periudhën  -Mar-Prrill-Maj  2023. Listepagesat E-Sig 025 për periudhën  -Mar-

Prrill-Maj  2023. tw Kontributeve tw Sigurimeve Shoqërore, Shëndetësore.   

Nw lidhje me momentin e paraqitjes sw dokumentacionit dwshmues pwr kwrkesat qw pwrfshihen 

nw formularin pwrmbledhws tw vetwdeklarimit, mbajmw nw konsideratw pwrcaktimet e nenit  26, 

pika 6, tw VKM 285, DT.19.05.2021, i ndryshuar , ku parashikohet qw “Perpara publikimit te 

njoftimit tw fituesit dhe nisjes sw afateve tw ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kwrkon ofertuesit 

tw kualifikuar i pari dorwzimin e dokumenteve provuese tw parashikuara nw shkronjar “a”, 

“b”,”d”, “dh”, “e”, “h”,”i”, “j”, tw pikws 2 tw kwtij neni , si dhe dokumentet e tjera shoqeruese 

tw ofertes, tw dorwzuara nw rrugw elektronike. Kwto dokumente duhet tw paraqiten nw original 

ose nw kopje tw njehsuara me origjinalin. 

 

2.Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e vet për periudhën e kërkuar me lart: 

      

       1.  Një ofsetist 

        2.  Një lidhes libri me qepje dhe ngjitje 

        3.  Një punonjes prerës 

        4.  Një punonjës palosës 

 

3.Operatori Ekonomik tw paraqes  çertifikatw të vlefshme me objekt të njëjtë me objektin e 

prokurimit si më poshtë: 

 

Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të jetë i çertifikuar sipas standardeve ndërkombëtare ISO 

9001 ( të vlefshme) të sistemit të menaxhimit të cilësisë. Qëllimi i certifikimit të kompanisë duhet 

të jetë sipas objektit që do të prokurohet. 

 

Në rast bashkimi operatorësh ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë çertifikatat në raport 

me shërbimin qe merr përsipër. 



 

 

 4.Operator Ekonomik duhet të disponojë makineritë: 

o     Makinë shtypi, makinë qepëse me tel, makine palosëse 

o     Binder 

o     Linjë për përgatitjen e lastrave- CTP 

o     Thikë treanëshe 

 

- Për të vërtetuar disponimin e këtyre makinerive operatorët ekonomik duhet tw paraqesin fatura 

tatimore, zhdoganimin ose kontrata e qiraje të lidhura para noterit, me afat për periudhën e 

realizimit të kontratës objekt prokurimi, e shoqëruar me dokumentacion që provonë pronësinë e 

qiradhënësin. 

 

5.Për të gjithë artikujt e oferuar duhet të paraqiten mostrat origjinale, sipas specifikimeve teknike 

në datën dhe orën e hapjes së ofertave. Dorëzimi i mostrave, do të bëhet pranë Fondit të Sigurimit 

të Detyrueshëm te Kujdesit Shëndetësor, Tiranë, të mbyllura në një zarf kuti jo trasparente të 

vulosur mbi të cilin të shënohet: 

“Mos e hapni me përjashtim të rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vleresimit    te Ofertave 

të procedurës së prokurimit me objekt “Shtypshkrime Mjeku (Regjistra të Mjekut)” dhe jo para 

datës 07.12.2021, ora13:00.” 

Së bashku me mostrat ofertuesi duhet të paraqesë autorizimin përkatës për paraqitjen e tyre si dhe 

një shkresë te vulosur dhe firmosur ku të listohen mostrat që ndodhen në zarf kuti. 

Mbi çdo mostër të dorëzuar, ofertuesi duhet të shënoje Numrin Rendor të Artikullit qw përfaqëson. 

Nëse mostrat e dorëzuar, nuk janë te shoqëruara me listën e inventarizimit dhe të identifikuara 

sipas Numrit Rendor, nëse ka mungesa mostrash për artikuj të vecantë, atëherë oferta do të quhet 

jo e rregullt dhe për pasojë ofertuesi do të skualifikohet. 

Gjithashtu mosdorëzimi i këtyre mostrave në kohë përbën shkak për skualifikimin e operatorit 

ekonomik ofertues. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një 

dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e 



mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se ... % të vlerës së fondit limit, që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e kontratave 

të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e 

kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

 

 

2.3.2. Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencë të vlefshme___________ të lëshuar nga 

____________ (shënim- përcaktoni, nëse parashikohet nga legjislacioni në fuqi, llojin e 

licencës së nevojshme që lidhet me objektin e prokurimit, si dhe institucionin që lëshon 

licencën e kërkuar). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nennt 40, pika 5, gërma a,) të VKM nr.285, datë 19.05.2021  

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe ____________________________.  

(shënim - përcaktoni aktin ligjor ose nënligjor specifik dhe nenin përkatës, që parashikon 

licencimin e subjekteve, në lidhje me veprimtarinë përkatëse të furnizimit, ose nëse është rasti të 

prodhimit të mallrave objekt prokurimi, që lidhet me objektin e kontratës së prokuruar).  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat 

profesionale për prodhimin dhe/ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga 

autoritetet kompetente shtetërore. 

 

2.3.3. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë personelin 

kryesor, si më poshtë: 

a. .............................................................................................. 

b. ............................................................................................... 

c. .............................................................................................. 

Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

a. .............................................................................................. 

b. ............................................................................................... 

c. .............................................................................................. 

 

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin: 

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 



 

(Shënim: listoni dokumentacionin provues që dëshmon disponimin e stafit kryesor, apo të 

specializuar.kualifikuar të kërkuar, dhe nëse është rasti kërkesat për licencat profesionale 

individuale apo certifikimet/kualifikimet që duhet të disponojnë anëtarët e stafit, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi, si dhe insitucionin që lëshon këto licenca apo 

certifikime/kualifikime). 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 5/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të objektit të prokurimit dhe/ose 

komponentët e tij. Konkretisht: 

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................ 

(Shënim- argumentoni nevojën për stafin e kërkuar, duke specifikuar  veprimtaritë konkrete për të 

cilat kërkohet ekspertiza e tyre profesionale, argumentimin mbi kërkesat dokumentare për 

disponimin e këtij stafi, si dhe për llojin e licencës/ certifikatës/kualifikimit të kërkuar për secilin 

prej tyre, nëse është rasti, duke specifikuar edhe aktin ligjor apo nënligjor konkret, ku parashikohet 

nevoja për licencimin apo certifikimin e tyre). 

 

2.3.4. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kësaj kontrate duhet të disponojë një staf 

punonjësish prej minimalisht -- persona. Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët 

ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e numrit minimal të punonjësve në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit.  

 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 5/c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

fuqinë punëtore të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo 

që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. 

 

Numri i kërkuar i punonjësve është përllogaritur si më poshtë: 

............................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................... 

 

(Shënim- Specifikoni proceset, veprimtaritë apo shërbimet që kërkohen për realizimin e kontratës 

së furnizimit të mallrave, si dhe numrin e punonjësve të nevojshëm në çdo rast, bazuar në analizën 

e kryer). 

 



2.3.5. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë mjetet dhe 

pajisjet e mëposhtme:  

......................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................... 

 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë mjetet dhe pajisjet 

që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike 

për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................ 

 

(Shënim- shtoni argumentimin nga ana teknike për nevojën për mjetet dhe pajisjet e kërkuara, për 

realizimin e kontratës). 

 

 

Shënim: Autoretiti /enti kontraktor  mund të kërkojë edhe: 

 

2.4. Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

2.4.1. ................................................................................................................................................

................................................................................................................................................ 

(Shënim: Autoriteti/enti kontraktor, në varësi të natyrës së  objektit të prokurimit, mund të 

përcaktojë kritere të tjera të vecanta,  të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses 

të kontratës, duke argumentuar teknikisht dhe ligjërisht çdo kriter, duke përcaktuar, sipas rastit, 

aktin ligjor/nënligjor që parashikon domosdoshmërinë e kriterit në fjalë). 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në 

përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke 



argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose 

origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të nenit 

36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

1. REGJISTËR I VIZITAVE TË MJEKUT TË PËRGJITHSHËM DHE FAMILJES PËR 

FËMIJË  

      Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 48 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2.  

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

2. REGJISTËR I VIZITAVE  TË MJEKUT TË PËRGJITHSHËM DHE FAMILJES PËR 

TË RRITUR 

 Për prodhuesin: 

- Regjistri   të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe  lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 50 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 



 

3. REGJISTËR I URGJENCËS DHE NDIHMËS SË SHPEJTË 

         Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 40 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2.    

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

4. REGJISTER I VIZITAVE NË SHTËPI 

      Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 48 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2.  

- Çdo faqe të ketë numer rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

- Shtypi  me ngjyre të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Lidhja me ngjitje dhe kapse teli. 

 

  5. REGJISTËR I VIZITAVE OBSTETRIKALE 

                   Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 47cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 



- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

    6. REGJISTËR I VIZITAVE GJINEKOLOGJIKE 

                    Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e rregjistrit të jenë 40 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

7. REGJISTËR I ANALIZAVE TË URINËS KOMPLET 

Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 48 cm x 22 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

         8. REGJISTËR I ANALIZAVE TË GJAKUT KOMPLET 

Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 50 cm x 22 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 



- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

9. REGJISTËR I VIZITAVE TË MJEKUT SPECIALIST AMBULATOR 

      Për  prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 48 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numr rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë. 

- Konfigurimi si i modelit 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

       10. REGJISTËR I VIZITAVE TË MJEKUT TË KONSULTORIT TË FËMIJËVE 

      Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 30 cm x 21 cm.. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

11. REGJISTËR I VIZITAVE ME MAMI-INFERMIER PËR SHËRBIMIN NËNA 

DHE FËMIJA 

           Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 34 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 



- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numer rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.   

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli 

 

         12.REGJISTËR I ANALIZAVE TË GJAKUT KOMPLET 

             Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 50 cm x 22 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

 

 

13.REGJISTËR I ANALIZAVE TË URINËS KOMPLET 

     Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 48 cm x 22 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

14. REGJISTËR HYRJE – DALJE TE VAKSINAVE  

               Për prodhuesin: 

- Rregjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 



- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e rregjistrit të jenë 28 cm x 24 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë te zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

15. REGJISTËR THEMELTAR I VAKSINIMIT  

Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 65 fletë ose 130 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 67 cm x 23 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë te zezë.  

- Konfigurimi si i modelit.  

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

16. REGJISTËR I  INJEKSIONEVE DHE MANIPULIMEVE 

              Për prodhuesin: 

- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e rregjistrit të jenë 34 cm x 21 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë. 

- Konfigurimi si i modelit 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

 

17. REGJISTËR  DEPISTIMIT TË GRAVE PËR CA  

Për prodhuesin: 



- Regjistri  të  ketë 50 fletë ose 100 faqe, përvec kapakut. 

- Çdo faqe të ketë 25 rreshta dhe lartësia e rreshtit të jetë 0.7 cm. 

- Të shkruhet në të dy anët e fletës. 

- Përmasat e regjistrit të jenë 30 cm x 22 cm. 

- Kapaku të jetë karton “dublex” 300 gr/ m2, me ngjyrën natyrale të kartonit. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Ofset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë.  

- Konfigurimi si i modelit. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

 

 

18. RREGJISTËR I FLETË DALJEVE NGA DEPOT FARMACEUTIKE 

 

  Për prodhuesin: 

- Të jetë me kapak kartoni “Duplex” 300 gr/m2 me ngjyrë natyrale.. 

- Përmasat e rregjistrit të jenë 29 cm x 21 cm. 

- Fleta e dytë të jetë sipas modelit bashkëlidhur. 

- Rregjistri të ketë 50 fletë me numër rendor, ku çdo fletë të ketë 30 rreshta e të shkruhet 

në të dy anët e fletës. 

- Lartësia e çdo rreshti të jetë 0.7 cm. 

- Faqet e brëndshme të jenë letër “Offset” 60 gr/ m2. 

- Çdo faqe të ketë numër rendor. 

- Shtypi me ngjyrë të zezë, konfigurimi sipas modelit. Përjashtim bën vetëm kapaku 

“Nga Depot Farmaceutike” i cili duhet të shkruhet me ngjyrë portokalli apo jeshile. 

- Ngjitja me kollan beze dhe kapse teli. 

- Emërtimi i kollonave të jetë Bold 12 

- Përsëritje e kolonave të emërtesës së faqes së parë, të përsëritet në çdo faqe dhe të 

jetë Bold e theksuar. 

Ndarja e rreshtave të jetë me gri (jo e theksuar)  



 


